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Besvarelse af spørgsmål 178 alm. del stillet af udvalget den 30. maj 

2023 efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål: 

Finanstilsynet har en vejledning om overdækning til NEP-/gældsbufferkra-

vet i høring frem til den 6. juni 2023. Ministeren bedes redegøre for, hvil-

ken udvikling i praksis der har været siden besvarelsen af ERU alm. del – 

endeligt svar på spørgsmål 713 (2020-21), hvoraf det fremgår, at Finanstil-

synet har besluttet at afvente med at udstede en vejledning på området, og 

har til hensigt at følge udviklingen i praksis og erfaring på området natio-

nalt og internationalt. 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst følgende: 

 

”Finanstilsynet har siden midten af 2022 modtaget indberetninger om de 

danske kreditinstitutters NEP- og gældsbufferoverdækning, herunder hvor 

meget af denne overdækning, der relaterer sig til refinansieringsrisiko. Fi-

nanstilsynet har på dette grundlag undersøgt de danske kreditinstitutters 

praksis og været i dialog med en række af kreditinstitutterne om indberet-

ningerne. 

 

Finanstilsynet kan konstatere, at de danske institutter allerede opererer med 

en overdækning på deres NEP- og gældsbufferkrav, men at tilgangen er 

forskellig fra institut til institut. Samtidig forudsætter nogle institutter en 

kontinuert markedsadgang, som ud fra konkrete danske erfaringer vurderes 

at være for optimistiske, og uden at dette umiddelbart er velbegrundet fra 

institutterne. 

 

Finanstilsynet har i det forgangne år undersøgt andre EU-landes tilgang til 

overdækning på NEP-kravet. Finanstilsynet har modtaget informationer 

om SRB (Bankunionens afviklingsmyndighed), Sverige, Polen og Ungarn. 

Finanstilsynet kan konstatere, at der ikke er andre tilsynsmyndigheder i EU 

eller EØS, der har offentliggjort tilsvarende vejledning eller på anden vis 

kommunikeret en praksis for niveauet af overdækning ifht. NEP-kravet. 
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Der har således ikke i den mellemliggende periode har været nogen tilsyns-

mæssig udvikling i EU, udover SRB (Single Resolution Board) der har for-

søgt at kommunikere en praksis. 

 

Processen med vejledningen er endnu ikke afsluttet. Den offentlige høring 

er netop afsluttet, og Finanstilsynet er nu i gang med at forholde sig til de 

indkomne høringssvar. Vejledningen og de indkomne høringssvar vil for-

venteligt som led heri skulle behandles af Finanstilsynets bestyrelse.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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